

Motion

Låt lärarna få utöva sin profession

Bakgrund:

Att utbilda sig och skapa sig en fast grund att stå på ska vara alla människors rätt. Det är därför en av de allra viktigaste grundpelarna i kommunernas uppdrag, att se till att det finns utbildning med hög kvalitet där alla elever ska känna motivation och nå sin fulla potential.

Lärarna har en alldeles särskild nyckelroll när det gäller att nå detta mål. I Piteå Kommun har vi stor andel välutbildade och motiverade lärare som vi måste vara rädda om. Vi vet också att det kommer att bli mycket svårt att rekrytera nya lärare då det enligt all statistik kommer att råda stor brist inom just läraryrket under en lång tid framöver.

De duktiga och välutbildade lärare som vi har i kommunen, som har lagt ner stort engagemang och stora pengar på mångåriga universitetsstudier, måste få använda sina kunskaper och sitt engagemang just till att utbilda eleverna så att de lyckas så bra som möjligt i skolan och i livet.

Med detta som bakgrund är det mycket märkligt att Piteå kommun använder dessa resurser, lärarna, till så mycket annat än det de är utbildade för och det de helst av allt vill använda sin arbetstid till – att utbilda. Idag ska en lärare, förutom att undervisa, även jobba som rastvakter, kuratorsarbete och att städa i skolan.

Att lärarna ska utföra städning i skolorna och där elever ibland också används till städpersonal i skolorna, istället för att använda tiden till att utbilda är högst anmärkningsvärt. Detta innebär inte bara högre kostnader för kommunen, då en lärare sannolikt har högre lön än de som är anställda för att städa i kommunen. Det innebär även att eleverna får mindre undervisningstid och framförallt att lärarna måste hålla på med sådant som de inte är utbildade till och som är deras uppdrag i sin anställning. Vi har dessutom väldigt duktiga och utbildade lokalvårdare inom kommunen, med mer erfarenhet och utbildning än lärarna inom exempelvis ergonomi, belastningsskador, kemikalieanvändning, med mera.

Så för att säkra den framtida kompetensen inom skolan måste vi optimera den tid en lärare ägnar sig åt att undervisa istället för att städa i klassrummen. Att låta varje yrkesgrupp skapa betydande värde i sin profession, alla har sin del i elevernas vardag och den gemensamma arbetsmiljön.

Jag yrkar därför att:

- Piteå kommun snarast ser över bland annat städavtalen i syfte att frigöra lärarnas arbetstid till att utbilda elever istället för att utföra städuppdrag på betald arbetstid.



Moderaterna i Piteå 2019-11-22

Håkan Johansson

Gruppledare